
 

 

 

 

 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL MAGDALENA 

Despacho 01 

Magistrada ponente: MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA 

 

RELACIÓN PROYECTOS DE SENTENCIAS REGISTRADOS POR LA DRA. MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA 

(SALA DEL MIÉRCOLES 14 DE JUNIO DE 2022) 

 

 

No. Radicado Instancia Medio de control Partes procesales Tema Turno 

1 

001-2022-073 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Deycy Esther Parejo Campo vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220007301 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90  

50 

2 

001-2022-094 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Jorge Luis Cajal Barros vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220009401 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

51 

3 

001-2022-102 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Jorge Luis Ordoñez Gutiérrez vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220010201 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

52 

4 

001-2022-111 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

Martha Otilia Zambrano Ojeda vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

53 

AÑO DE LA 
JUSTICIA 

 
 

95 
 
 

Años 
1928 - 2023 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/ElrGKW11whNGhU76xFeY-t4B3ulzw8pyq8kZDzneGRT_DA?e=STXStP
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EjQfgIdDdi9Gms7XqK_USvcBLBuI5TnVazuUktdftt0lSA?e=g9LAul
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Esh2BcdrGRdAnu5V6UV2wF0B19OdnXld2cSBhbm9FJ6pYw?e=0V6KYc


 

derecho 47001333300120220011101 

5 

001-2022-134 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Yajaira Belen Sevillano Zafra vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220011101 

 

Reconocimiento y pago sanción 

moratoria L. 244/95 y L. 1071/06 

por pago tardío cesantías 

parciales 

54 

6 

001-2022-141 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Nohora Pertuz Ospino vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220014101 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

55 

7 

001-2022-154 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Gina Toloza Reales vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220014101 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

56 

8 

001-2022-175 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Roció Mejía Fuentes vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220017501 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

57 

9 

001-2022-181 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Rita Llanos Manga vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220018101 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

58 

10 

001-2022-054 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Zulima Guete Bermúdez vs. Nación 

– Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300120220005401 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

59 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EhqzTpvBvQpIty8zRKv8Bf0BJ2XbGiBi6CUXtcQ4_pd5dQ?e=kNWRLm
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EhqzTpvBvQpIty8zRKv8Bf0BJ2XbGiBi6CUXtcQ4_pd5dQ?e=kNWRLm
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EtUqXie4V2pErUu95TTPi64BJA3y8L9SLMlvVftSCDgkYg?e=dLzrIs
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EtUqXie4V2pErUu95TTPi64BJA3y8L9SLMlvVftSCDgkYg?e=dLzrIs
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Eh_5eVptSopHjwoz0ZdQQdcBtmBj--hqqxBlVXqjZ7OdOw?e=kuKcks
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EgB9zBoe2TZFqxam5feEVcoBfW48cZdannYlI_7ZpeF3gw?e=WDwYHg
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/ElfRMmyqSCpCtPFM1KARVEgBY1Hp7dfDBG7HgQUbCMWBkQ?e=gwHNjC


 

11 

009-2022-130 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Arlys González Jiménez vs. Nación 

– Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300920220013001 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

60 

12 

009-2022-213 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Osmar Guerrero Gutiérrez vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300920220021302 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

61 

13 

003-2022-153 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Luz Marina González Pertuz vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220015301 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

62 

14 

003-2022-165 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Nurys Diaz Acuña vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220016501 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

63 

15 

003-2022-170 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Jean Paul Alexander Caiafa 

Andrade vs. Nación – 

Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300320220017001 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

64 

16 

009-2022-215 

Segunda  Nulidad y 

restablecimiento 

del 

derecho 

Martha Cabarcas Matta vs. 

Nación – Mineducación – Fomag 

Link para ver expediente: 

47001333300920220021502 

 

Sanción moratoria docente – Ley 

50/90 

65 

 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Ei4_1JFinApJrKPCC7jBPGsBg7zxqknCuU4mB2FE_MPYiA?e=mYL4TU
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EpNnKx46YFRMkV_i4SP2QAwB7I73FLVOJlfi70PE4XeoJA?e=dxj9QP
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EqhjjqZxW81GtTprmBa9QLEBaYdh-8tYud5l299MzxtP2w?e=v8adaC
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/En9as3_N7LVIuJmSL8TBOdEBDAtlsY5ub79-Hh3Xw2I5Aw?e=BCAZP9
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/EsitrTsFl7RBr4QL7mLWAR0ByOXZdMOztR_8C5xSupPhiQ?e=2n8QpK
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/tadtvo01mag_cendoj_ramajudicial_gov_co/Es_FOFbUpr9CpsfAWeou7TEBVghivxd3nU2DHY-8aMJw_A?e=X7gdXj


 

En el día de hoy, viernes 9 de junio de 2023, se registra por correo electrónico en los Despachos 02 y 04, los proyectos de sentencias de 

los procesos relacionados anteriormente, para ser estudiado en Sala del miércoles 14 de junio de la misma anualidad. Del presente 

registro se envía copia al secretario y al relator de la Corporación.  


